
     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

                       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΡΗΤΗΣ 
ΕΝΔΙΑΜΕΣΗ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΤΙΚΗ ΑΡΧΗ  
Δουκός Μποφώρ 7 
71202 Ηράκλειο 
Πληρ.: Γ. Ανδρουλάκης 
Τηλ.:   2813404513 
Fax: 2810-335040 

Ηράκλειο   3-9-2013 
 
Αριθ. Πρωτ. 6207  
  

 

Θέμα : Ανάθεση στο Γραφείο Γενικού Τουρισμού Δήμητρα Α. Μυκωνιάτη «Mika 
Travel» της υποστήριξης της ΕΔΑ Περιφέρειας Κρήτης για τη διεξαγωγή της 5ης 
Συνεδρίασης της Επιτροπής Παρακολούθησης του ΕΠ Κρήτης και Νήσων 
Αιγαίου 2007-2013.  

Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Ο Περιφερειάρχης Κρήτης. 
  
Έχοντας υπόψη : 

1. Το Νόμο 3614/2007 (ΦΕΚ.267 Τ΄Α΄) «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή 
αναπτυξιακών παρεμβάσεων για την προγραμματική περίοδο 2007-2013», όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

2. Την με Α.Π.  41549/ΓΚΠΣ284/8-12-2000 ΚΥΑ για τη «Σύσταση Ειδικής 
Υπηρεσίας στην Περιφέρεια Κρήτης», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Το Π.Δ. 4/2002 για την «Εκτέλεση ενεργειών τεχνικής βοήθειας και διαχείριση 
των αντίστοιχων πόρων» και ειδικότερα το άρθρο 3 παρ. 1 αυτού.  

4. Τη με Α.Π. 51540/ΕΥΣΣΑΑΠ 3628/12-11-10 Υπουργική Απόφαση περί τον 
«Καθορισμό των στοιχείων των προγραμμάτων τεχνικής υποστήριξης της 
εφαρμογής και της διαδικασίας υποβολής και έγκρισής τους». 

5. Τη με Α.Π. 1685/27-4-2010 Απόφαση ένταξης της Πράξης «Οργάνωση 
Εκδηλώσεων – Συνεδριάσεων – Συσκέψεων» στο Ε.Π. Κρήτης και Νήσων 
Αιγαίου 2007-1013», όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

6. Τη με Κωδ. 2010ΕΠ00280015 εγγραφή του έργου στη ΣΑΕΠ 02/8 με τίτλο 
«Οργάνωση Εκδηλώσεων – Συνεδριάσεων – Συσκέψεων» στο Ε.Π. Κρήτης και 
Νήσων Αιγαίου 2007-1013». 

7. Τη με Α.Π. 1574/4-3-2013 Απόφαση του Περιφερειάρχη Κρήτης για «Συγκρότηση 
τριμελούς επιτροπής παραλαβής προμηθειών υλικών, αγαθών και υπηρεσιών 
αρμοδιότητας της Ενδιάμεσης Διαχειριστικής Αρχής Περιφέρειας Κρήτης, για το 
έτος 2013». 

ΑΔΑ: ΒΛ9Ρ7ΛΚ-2Τ0

13SYMV001614234 2013-09-11



8. Τη με Α.Π. 6152/29-8-2013 Πρόσκληση του Περιφερειάρχη Κρήτης για τη 
διεξαγωγή συνεδρίασης της 5ης Επιτροπής Παρακολούθησης του ΕΠ Κρήτης και 
Νήσων Αιγαίου 2013. 

9. Την από 2/9/2013 προσφορά του Γραφείου Γενικού Τουρισμού Mika Travel. 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  
1. Την ανάθεση στο Γραφείο Γενικού Τουρισμού Δήμητρα Α. Μυκωνιάτη «Mika 

Travel», που εδρεύει στο Ηράκλειο, 25ης Αυγούστου 88-90, ΑΦΜ 029075263, 
ΔΟΥ Α΄ Ηρακλείου  της υποστήριξης της ΕΔΑ Περιφέρειας Κρήτης για τη 
διεξαγωγή της 5ης συνεδρίασης της Επιτροπής Παρακολούθησης του ΕΠ 
Κρήτης και Νήσων Αιγαίου 2007-2013, που θα διεξαχθεί στο Ηράκλειο στις 24 
Σεπτεμβρίου 2013.  

2. Αντικείμενο της παρούσας ανάθεσης είναι: 

  η εξασφάλιση της διαμονής των συμμετεχόντων στην εν λόγω συνεδρίαση, 

 η μετακίνηση των Συνέδρων εκτός Κρήτης από και προς το μέρος της διαμονής 
τους, 

 η εστίαση (δείπνο) των συμμετεχόντων στη Συνεδρίαση οι οποίοι θα έχουν άφιξη 
στο Ηράκλειο στις 23 Σεπτεμβρίου 2013 καθώς και η μεταφορά τους στο χώρο 
της εστίασης. 

3. Ο προϋπολογισμός της εν λόγω δαπάνης εκτιμάται ότι θα ανέλθει στο ποσό των 
15.000 ευρώ πλέον του ΦΠΑ. Το ακριβές ποσό θα προσδιοριστεί απολογιστικά 
με βάση το σύνολο των υπηρεσιών που θα παρασχεθούν (συνολικός αριθμός 
διαμονών, μετακινήσεων κλπ) και την οικονομική προσφορά του αναδόχου. 

4. Η χρηματοδότηση θα γίνει από το Υποπρόγραμμα Α της Τεχνικής Υποστήριξης 
της εφαρμογής του ΕΠ Κρήτης και Νήσων Αιγαίου 2007-2013 και συγκεκριμένα 
από τις πιστώσεις στο ΠΔΕ του έργου «Οργάνωση εκδηλώσεων – 
Συνεδριάσεων - Συσκέψεων», 3ο Υποέργο «Οργάνωση εκδηλώσεων – 
Συνεδριάσεων – Συσκέψεων με ίδια μέσα». 

5. Για την πληρωμή  ο εν λόγω ανάδοχος υποχρεούται να προσκομίσει τα 
αντίστοιχα παραστατικά σύμφωνα με το Π.Δ. 4/2002. 

6. Τα παραστατικά θα εκδοθούν προς την Ενδιάμεση Διαχειριστική Αρχή 
Περιφέρειας Κρήτης, Δουκός Μποφώρ 7, ΑΦΜ 999981732, Β΄ ΔΟΥ Ηρακλείου, 
Τ.Κ. 71202 

7.  Στο  ποσό πληρωμής του Αναδόχου θα γίνει παρακράτηση φόρου 8% για 
Τιμολόγια Παροχής Υπηρεσιών ή 4% για Τιμολόγια Παροχής Αγαθών.  Ο 
παρακρατηθείς φόρος θα αποδοθεί στη Β΄ ΔΟΥ Ηρακλείου από τον Υπόλογο. 

8. Η επίβλεψη και παραλαβή του έργου θα γίνουν από τριμελή επιτροπή που 
αποτελείται από τα παρακάτω μέλη: 

α. κ. Παπαδάκη Μιράντα, Προϊσταμένη της Μονάδας Β, ως πρόεδρος, με 
αναπληρώτρια την κα Γιατρομανωλάκη Μαρία, Στέλεχος της Μονάδας Α΄ 

ΑΔΑ: ΒΛ9Ρ7ΛΚ-2Τ0



β. κα Σκοντίνη Θεονύμφη, Στέλεχος της Μονάδας Δ΄, με αναπληρωτή τον κ. 
Ινιωτάκη Πέτρο, Στέλεχος της Μονάδας Γ΄ 

γ. κ. Τσατσάκη Μύρωνα  Στέλεχος της Μονάδας Δ, με αναπληρώτρια την κα 
Κυρίτση Αναστασία, Προϊσταμένη της Μονάδας Γ΄ 

9. Οι ειδικότεροι όροι υλοποίησης του ανατιθέμενου έργου θα περιγραφούν στη 
Σύμβαση που θα υπογραφεί κατά το άρθρο 5 παρ. 1 και 2 του Π.Δ. 4/2002 

 

 

 

Κοινοποίηση: 

 Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου 
 Mika Travel. 
 
 
 
Εσωτερική Διανομή 
- Φακ. Έργου 
- Λογιστήριο 
- Χρον. Αρχείο 

Ο Περιφερειάρχης Κρήτης 
 
 

Σταύρος Αρναουτάκης  
 

 
 

ΑΔΑ: ΒΛ9Ρ7ΛΚ-2Τ0


